
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Neder-Betuwe 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder- 

Betuwe, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft. 

  

Gelet op: 

• artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Neder-Betuwe. 

Overwegende dat: 

• het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• dat door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken. 

BESLUIT: 

1. Medewerkers van team Bestuurszaken/Ariadne van de provincie Gelderland aan te wijzen als 

toezichthouder, belast met het houden van toezicht op de naleving van de Omgevingswet, de 

Wet basisregistratie personen en de Algemene Plaatselijke Verordening Neder-Betuwe, voor de 

periode tot en met 31 december 2027; 

2. Mededeling doen van dit besluit door plaatsing in het gemeenteblad; 

3. Het aanwijzingsbesluit toezichthouders van 12-03-2024 in te trekken. 

Opheusden, 25 november 2025. 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder- 

Betuwe, 

R. van Mil 

Afdelingsmanager Fysieke pijler 

Nr. 521387 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 521387 3 december 2025 1 


